
 

 

 

 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 

POPAYAN, CAUCA 
J02cmpayan@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

Popayán Cauca, doce (12) de julio de dos mil veintitrés 
 

 

RADICADO: 19001-4003-002-2022-000539-00 

DEMANDANTE: BANCO BBVA 

DEMANDADO: BETTY ESMERALDA PILANQUINGA SANCHEZ 

PROCESO: EJECUTIVO 

 

Auto de Sustanciación Nro. 517 
 

                     Revisada la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, la misma no se ajusta a derecho, en consecuencia, se hace 

necesario modificarla. 

 
R E S U E L V E : 

 
            PRIMERO: MODIFICAR LA LIQUIDACION del crédito por el Juzgado 

así: 
 
POR EL PAGARÉ N° M026300110243801589624725396 

 

 
 
SON: CIENTO CUARENTA Y CINCO MILLONES CIENTO TEINTA Y SEIS MIL 

CIENTO NUEVE, CON VEINTIOCHO CENTAVOS DE PESOS 
($145,136,109.28). 
 

 

CAPITAL : 102,655,977.00 $     

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 102,655,977.00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)

19-sep-2022 30-sep-2022 12 2.94 1,207,234.29$          

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3.08 3,267,197.56$          

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3.22 3,305,522.46$          

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3.46 3,670,293.36$          

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3.61 3,829,410.13$          

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3.77 3,612,121.64$          

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3.86 4,094,604.74$          

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3.92 4,024,114.30$          

01-may-2023 31-may-2023 31 3.78 4,009,742.46$          

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3.72 3,818,802.34$          

Sub-Total 137,495,020.28$      

MAS EL VALOR Intereses Remuneratorios 7,641,089.00$          

TOTAL 145,136,109.28$      
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POR EL PAGARÉ N° M026300110243801589624725578 
 

 
 

SON: dieciocho MILLONES trescientos cuarenta y un mil quinientos noventa 
y seis, CON dieciséis CENTAVOS DE PESOS ($18,341,596.16). 
 

 
POR EL PAGARÉ N° M026300110243801589624725750 

 
Correspondiente al saldo de capital insoluto de la obligación por 
VEINTICINCO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA MIL DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y UN PESOS ($ 25.280.251). 
 
 

 
NOTIFÍQUESE 

 
La Jueza, 

GLADYS VILLARREAL CARREÑO 
JP 

CAPITAL : 12,990,045.00 $       

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 12,990,045.00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)

19-sep-2022 30-sep-2022 12 2.94 152,762.93$            

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3.08 413,429.83$            

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3.22 418,279.45$            

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3.46 464,437.41$            

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3.61 484,571.98$            

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3.77 457,076.38$            

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3.86 518,129.59$            

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3.92 509,209.76$            

01-may-2023 31-may-2023 31 3.78 507,391.16$            

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3.72 483,229.67$            

Sub-Total 17,398,563.16$        

MAS EL VALOR Intereses Remuneratorios 943,033.00$            

TOTAL 18,341,596.16$        

Firmado Por:

Gladys Eugenia Villarreal Carreño

Juez Municipal

Juzgado Municipal

Civil 002

Popayan - Cauca
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